A CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, POR SEUS REPRESENTANTES APROVOU E 
EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE A LEI. 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento vigente, no valor de R$ 64.689,36 
(sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e 
seis centavos), na seguinte dotação orçamentária: 
ÓRGÃO: 02 – Prefeitura Municipal 
UNIDADE: 02.07 – Setor Municipal de Cultura 
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0007.1.063 – 
Desenvolvimento e Incentivo à Cultura - Lei Aldir Blanc

[...]

14.399/2022 
Art. 2º Os recursos necessários para ocorrer as despesas são os 
provenientes do superávit financeiro apurado em balanço 
patrimonial do exercício anterior, de acordo com o §1º, I e §2º do 
artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, no montante de R$ 64.689,36 
(sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e 
seis centavos), referente a transferência concedida pela União com 
fundamento na Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, – 
Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à 
Cultura. 
Art. 3° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a suplementar a